
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы» 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября  2024года                       с. Иргаклы                                   № 111/3 

 

 

Об организации дежурства в школе  в 2024-2025 учебном году 

 

В целях обеспечения выполнения «Правил внутреннего распорядка», 

поддержания дисциплины и организованности, обеспечения безопасности 

обучающихся и сохранности имущества школы, сохранения здоровья, 

недопущения травматизма и в соответствии с «Уставом школы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Согласно «Положению о дежурстве», утверждённого Пр№111/1 от 

02.09.2024г., с учетом работы в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19, организовать дежурство по школе в составе: 

 дежурных администраторов; 

 дежурного класса по этажам и дежурных на лестницах; 

 дежурных классных руководителей в столовой; 

2.Возложить руководство дежурством на  дежурного администратора. 

3. Установить время работы дежурного администратора с 7.30 до 18.20. 

4. Утвердить график дежурного администратора (Приложение №1). 

5. Утвердить график дежурства классов на этажах (Приложение №2). 

6. Утвердить график дежурства по столовой  (Приложение №3). 

7. Дежурство осуществляется с 7.45 – до 13.50  первая смена; с 12.50 – до 

18.20 вторая смена. Вход обучающихся в здание школы с 7.35. 

8. Возложить на дежурного классного руководителя:  

 непосредственное руководство дежурным классом; 

 поддержание дисциплины;  

 недопущение травматизма и руководство действиями обучающихся в 

экстремальных ситуациях на определенных участках школы.  

9.Вменить в обязанность дежурному классу  

 на каждой перемене обеспечение дисциплины среди обучающихся, 

требуемого санитарного состояния, сохранности школьного 

имущества; 

 перед началом дежурства классный руководитель дежурного класса с 

ответственным за дежурство обучающимся производят обход школы 

на предмет готовности к занятиям; 

 дежурные обучающиеся находятся на своих постах до занятий, на 

переменах и после занятий до конца дежурства, обеспечивая 

дисциплину, порядок и чистоту на закрепленном участке. Следят  за 

чистотой в коридорах и на лестницах, выполняют распоряжения 

дежурного администратора; 



 обо всех нарушениях и экстремальных ситуациях дежурные 

обучающиеся сообщают классному руководителю, ответственному 

администратору; 

 после окончания уроков дежурный класс совместно с дежурным 

администратором проверяет закреплённую за классом территорию. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Соснову Г.А. 

11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы  МОУ СОШ № 2  

им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы                            А.В.Юречко 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к Пр №111/3 от 02.09.2024г. 

                                  

 

График дежурства администрации 

 

 

День недели Ф.И.О. 

Понедельник Низамидинова Насият Зейнадиновна, 

89280126502 

 

Вторник Бейбулатова Рукият Мазумовна, 89288155708 

 

Среда Ковалева Елена Владимировна, 89288162830 

 

Четверг Калашникова Дина Александровна, 89286303082 

 

Пятница Соснова Галина Алексеевна, 89283706422 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 

к Пр №111/3 от 02.09.2024г. 

 

 
 

График дежурства на этажах 

  

 

День недели I этаж  

и лестничные 

пролёты 

кл II этаж  

и лестничные 

пролёты 

кл III этаж  

и лестничные 

пролёты 

кл 

1 смена 

Понедельник  Низамидинова 

Н. З. 

 

4б Кожанбердиева 

А.Н. 

 

10 

 

Шубина Н.В. 6а 

Вторник Юречко А.В. 

 

4а Рудоманова ЕА. 8б Науманова Р. 

А. 

9в 

Среда Омарова Г.К. 4в  Ибрагимова С.О. 6б Сунетова 

О.П. 

5в 

 

Четверг Низамидинов 

Ф. А. 

 

5а 

 

Дьячкова Г.П. 5б Майлубаева 

Р.Х. 

9б 

Пятница Калашникова 

Д.А. 

3б Пшено Е.В. 7а Гиренко Т.А 9а 

 

2 смена 

 

Понедельник Саитова Р.К. 2а     

Вторник Ковалева Е.В. 2б     

Среда Ибрагимова 

А.Х. 

2в     

Четверг Османова Р.К. 3а     

Пятница Саитова Р.К. 2а     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение №3 

к Пр №111/3 от 02.09.2024г. 

 

График дежурства классных руководителей в столовой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВРЕМЯ  КЛАСС КЛАССНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ 

СМЕНА 1 

8:40-8:50 1а Шаламыгина С.И. 

 1б Завражина Т.В. 

 1в Аджигеримова Ф.З. 

9:30-9:40 4а Юречко А.В. 

 4б Низамидинова Н. З. 

 4в Омарова Г.К. 

 3б Калашникова Д.А. 

10:20-10:30 5а Низамидинов Ф.А. 

 5в Сунетова О. П. 

 6а Шубина Н.В. 

 6б Ибрагимова С.О. 

11:10-11:25 5б Дьячкова Г.П 

 7а Пшено Е.В. 

 7б Соснова Г.А. 

 8а Никитенко Т.В. 

 8б Рудоманова ЕА. 

 8в Пухова Н.В. 

12:05-12:20 9а Гиренко Т.А 

 9б Майлубаева Р.Х. 

 9в Науманова Р. А. 

 10 Кожанбердиева А.Н. 

 11 Корытина Е.В. 

СМЕНА 2 

13:45-13:55 2а Саитова Р.К. 

 2б Ковалева Е.В. 

 2в Ибрагимова А.Х. 

 3а Османова Р.К. 


